



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ, ೩೦, ಜನವರಿ, ೨೦೨೪(ಮಾಘ, ೧೦, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೫೪) BENGALURU, TUESDAY, 30, JANUARY, 2024(MAGHA, 10, SHAKAVARSHA, 1945)	ನಂ. ೪೪ No. 44
-------------------------	--	------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಾತಾಷ್ಟ 27 ಶಾಸನ 2023, ದಿನಾಂಕ: 30 .01.2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2023 ಇದಕ್ಕೆ 2024ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ 29ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2024 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 02 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

## 2024 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 02

(2024 ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ 30 ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ  
ಮೌದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

### ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023

(2024 ರ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳ 29ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ನ್ನು ಮತ್ತುಷ್ಟು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 27)ನ್ನು ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಲಭ್ಯತಾಂಕುಲ್ಯನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಳಿದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮವಿನಿತವಾಗಲಿ:-

**1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.-**(1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು 2023ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 01ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಭಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**2. ಪ್ರಕರಣ 2ರ ತೀದ್ಯುಪಡಿ.**- ಕನಾಕಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 (ಇದರಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂಮುಂದೆ "ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮ" ವಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ)ರ ಪ್ರಕರಣ 2ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (80)ರ ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

'(80ಎ) "ಆನಾಲ್ಯೆನ್ ಗೇಲ್ಯಿಂಗ್" ಎಂದರೆ, ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಲಿಂಗ್ನಾನ್ ಸಂಪರ್ಕಜಾಲದಲ್ಲಿ ಆಟವನ್ನಾಡಲು ಆಹಾರನಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಇದು ಆನಾಲ್ಯೆನ್ ಮನಿ ಗೇಲ್ಯಿಂಗ್ ಅನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ;

(80ಬಿ) "ಆನಾಲ್ಯೆನ್ ಮನಿ ಗೇಲ್ಯಿಂಗ್" ಎಂದರೆ, ಆಟಗಾರರು ಆಟ, ಸ್ವೀಮು, ಸ್ವಧೆ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ಚಟುವಟಿಕೆ ಅಥವಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಯಾವುದೇ ಸಂಗತಿಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಫಲಿತಾಂಶು ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯು ಕೌಶಲ್ಯ, ಅವಕಾಶ ಅಥವಾ ಎರಡನ್ನೂ ಆಥರಿಸಿರಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲದಿರಲಿ ಮತ್ತು ಅದು ತತ್ವಾಲದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಗೀಕಾರಾರ್ಹವಾಗಿರಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅನ್ಯಧಾವಾಗಿರಲ್ಲಿ, ಪರ್ಕ್ಯೂಸಿಂಗ್ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಸ್ಟ್ರಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಹಣ ಅಥವಾ ಹಣದ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಗೆಲ್ಲುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪರ್ಕ್ಯೂಸಿಂಗ್ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಸ್ಟ್ರಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಹಣ ಅಥವಾ ಹಣದ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಅಥವಾ ರೇವಣಿ ಮಾಡಿ ಆಡುವ ಆನಾಲ್ಯೆನ್ ಆಟ;"

(ಬಿ) ಖಂಡ (102)ರ ತರುವಾಯ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(102ಎ) "ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಲೇಮು" ಎಂದರೆ--

- (i) ಬೆಟ್ಟೀಂಗ್;
- (ii) ಕ್ರೋಸ್‌ಸೈನ್‌ಲೋಗ್‌ಜ್ಞ;
- (iii) ಜೂಜು;
- (iv) ಕುದುರೆ ರೇಸಿಂಗ್;
- (v) ಲಾಟರಿ; ಅಥವಾ
- (vi) ಆನಾಲ್ಯೆನ್ ಮನಿ ಗೇಲ್ಯಿಂಗ್,

-ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಅಥವಾ ಅವುಗಳ ರೂಪದಲ್ಲಿರುವ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಲೇಮು ;"

(ಸಿ) ಖಂಡ (105) ರ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಪರಂತು, ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಲೇಮುಗಳ ಪೂರ್ವಕೆಗಾಗಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಅಥವಾ ಲಿಂಗ್ನಾನ್ ವೇದಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ, ಪ್ರವರ್ತಕಸುವ ಅಥವಾ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಥವಾ ಪರೋಕ್ಷವಾಗಿ ಅಂಥ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಲೇಮುಗಳ ಪೂರ್ವಕೆಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವ ಅಥವಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವ, ಅಂಥ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಲೇಮುಗಳು ಅವನಿಂದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಅವನ ಮೂಲಕವಾಗಲಿ ಪೂರ್ವಸೀರಲಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಲೇಮುಗಳ ಪೂರ್ವಕೆಗಾಗಿ ಪರ್ಕ್ಯೂಸಿಂಗ್ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಸ್ಟ್ರಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ, ಹಣ ಅಥವಾ ಹಣದ ಮೌಲ್ಯದ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆತನಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಆತನಿಗೆ ಅಥವಾ ಆತನ ಮೂಲಕ ತಲುಪಿಸಿರಲಿ ಅಥವಾ ಆತನ ವಿಲೇವಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರಲಿ, ಅಂಥ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಲೇಮುಗಳ ಪೂರ್ವಕೆದಾರನೆಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಲೇಮುಗಳ ಅಂಥ ಪೂರ್ವಕೆದಾರನು ಅಂಥ ಕ್ರಮಾಹಂಕ ಕ್ಲೇಮುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತೆರಿಗೆ

ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಹೊಣೆಗಾರನಾಗಿರುವ ಪೂರ್ವಕೆದಾರನಾಗಿದ್ದರೆ ಹೇಗೋ ಹಾಗೆ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಎಲ್ಲಾ ಉಪಬಂಧಗಳು ಆತನಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸಕ್ಕುದ್ದು;”

(ಡಿ) ಖಂಡ (117)ರ ತರುವಾಯ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

‘(117ೱ) “ವಚನಯಲ್ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಸ್ತಿ” ಎಂದರೆ, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1961(1961ರ ಕೇಂದ್ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂ.43)ರ ಪ್ರಕರಣ 2ರ ಖಂಡ (47 ಎ) ನಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾದ ಅದೇ ಅರ್ಥವನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕುದ್ದು’.

**3. ಪ್ರಕರಣ 24ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 24 ರಲ್ಲಿ,-

(ಎ) ಖಂಡ (xi)ರಲ್ಲಿ, ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ “ಮತ್ತು” ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಬಿಂಬಿಡತಕ್ಕುದ್ದು;

(ಬಿ) ಖಂಡ (xi)ರ ತರುವಾಯ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಖಂಡವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕುದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

“(xiಎ) ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮನಿ ಗೇಮಿಂಗ್ ಅನ್ನು ಭಾರತದ ಹೊರಗಿನ ಸ್ತಳದಿಂದ ಭಾರತದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಪೂರ್ವಕೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರತಿಯೋಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು; ಮತ್ತು”.

**4. ಅನುಸೂಚಿ III ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.**- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನುಸೂಚಿ III ರಲ್ಲಿ, ಖಂಡಕೆ 6 ರಲ್ಲಿ “ಲಾಟರಿ, ಬೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಜೂಜನ್ನು” ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ “ನಿದ್ರಾಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕುರುಕ್ಕಾರ್ ಕ್ಲ್ಯಾಸ್ಸ್‌ನ್ನು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

**5. ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಉಪಬಂಧ.**- ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಡಿರುವ ತಿದ್ಯುಪಡಿಗಳು ಬೆಟ್ಟಿಂಗ್, ಕ್ಷಾಸಿನೋ, ಜೂಜು, ಕುದುರೆ ರೇಸಿಂಗ್, ಲಾಟರಿ ಅಥವಾ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಗೇಮಿಂಗ್ ಅನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸುವ, ನಿಬಂಧಿಸುವ ಅಥವಾ ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಉಪಬಂಧ ಕಲ್ಪಿಸುವ ತಾತ್ಕಾಲಿಕಲ್ಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಇತರೆ ಕಾನೂನಿನ ಉಪಬಂಧಗಳಿಗೆ ಬಾಧಕವಾಗತಕ್ಕುದ್ದಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯಾ,-

(ಎ) ಕ್ಷಾಸಿನೋಗಳು, ಕುದುರೆ ರೇಸಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಗೇಮಿಂಗ್ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆಯು ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಕ್ರಮಬದ್ಧಗೊಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ; ಮತ್ತು

(ಬಿ) ಅದೇ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಎಸ್‌ಗ್ಲಾದ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧವು ಕ್ಷಮಿನಲ್ಲ ಕ್ರಮದಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

**6. ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆಗಳು.**- (1) ಕನಾರ್ಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧ್ಯಾದೇಶ, 2023 (2023ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧ್ಯಾದೇಶ ಸಂ. 04)ನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರಸನಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

(2) ಅಂಥ ನಿರಸನವು ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸದರಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಏನೇ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೇಗೊಂಡಿದ್ದರೂ ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅಥವಾ ಕೇಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕುದ್ದು.

ಕನಾರ್ಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

**ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್**  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,  
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು  
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

**PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT**  
**NOTIFICATION**

**NO. DPAL 27 SHASANA 2023, BENGALURU, DATED: 30 .01.2024**

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 348ರ ಖಂಡ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯವಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಕನಾರಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತರಿಗೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪದ್ದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 (2024ರ ಕನಾರಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 02) ನ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಆಗ್ಗೆ ಪಠ್ಯವೆಂದು ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ಲಿಂಗೇಷನ್ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ-IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

**KARNATAKA ACT NO.02 OF 2024**  
**(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 30<sup>th</sup> day of January, 2024)**

**THE KARNATAKA GOODS AND SERVICES TAX (SECOND AMENDMENT) ACT, 2023**

(Received the assent of the Governor on the 29<sup>th</sup> day of January, 2024)

An Act further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017.

Whereas, it is expedient further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017), for the purpose hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Seventy-fourth year of the Republic of India as follows:-

**1. Short title and commencement.**- (1) This Act may be called the Karnataka Goods and Services Tax (Second Amendment) Act, 2023.

(2) It shall be deemed to have come into force with effect from 1<sup>st</sup> day of October 2023.

**2. Amendment of section 2.**- In the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (hereinafter referred to as the principal Act), in section 2,

(a) after clause (80), the following clauses shall be inserted, namely:-

"(80A) "online gaming" means offering of a game on the internet or an electronic network and includes online money gaming;

(80B) "online money gaming" means online gaming in which players pay or deposit money or money's worth, including virtual digital assets, in the expectation of winning money or money's worth, including virtual digital assets, in any event including game, scheme, competition or any other activity or process, whether or not its outcome or performance is based on

---

skill, chance or both and whether the same is permissible or otherwise under any other law for the time being in force;"

(b) after clause (102), the following clause shall be inserted, namely:-

"(102A) "specified actionable claim" means the actionable claim involved in or by way of

- (i) betting;
- (ii) casinos;
- (iii) gambling;
- (iv) horse racing;
- (v) lottery; or
- (vi) online money gaming;"

(c) after clause (105), the following proviso shall be inserted, namely:-

"Provided that, a person who organises or arranges, directly or indirectly, supply of specified actionable claims, including a person who owns, operates or manages digital or electronic platform for such supply, shall be deemed to be a supplier of such actionable claims, whether such actionable claims are supplied by him or through him and whether consideration in money or money's worth, including virtual digital assets, for supply of such actionable claims is paid or conveyed to him or through him or placed at his disposal in any manner, and all the provisions of this Act shall apply to such supplier of specified actionable claims, as if he is the supplier liable to pay the tax in relation to the supply of such actionable claims;"

(d) after clause (117), the following clause shall be inserted, namely:-

"(117A) "virtual digital asset" shall have the same meaning as assigned to it in clause (47A) of section 2 of the Income-tax Act, 1961(Central Act No 43 of 1961);".

**3. Amendment of section 24.-** In section 24 of the principal Act,

(a) in clause (xi), the word "and", occurring at the end, shall be omitted;

(b) after clause (xi), the following clause shall be inserted, namely:-

- "(xii) every person supplying online money gaming from a place outside India to a person in India; and".

**4. Amendment of Schedule III.**- In the principal Act, in Schedule III, in paragraph 6, for the words "lottery, betting and gambling", the words "specified actionable claims" shall be substituted.

**5. Transitory provision.**- The amendments made under this Act shall be without prejudice to the provisions of any other law for the time being in force, providing for prohibiting, restricting or regulating betting, casino, gambling, horse racing, lottery or online gaming. However,-

(a) imposition of tax on Casinos, Horse racing and Online Gaming does not regularise the said trade; and

(b) any crime committed in the course of the same is not immune from criminal action.

**6. Repeal and savings.**- (1) The Karnataka Goods and Services Tax (Amendment) Ordinance, 2023 (Karnataka Ordinance 04 of 2023) is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the principal Act, as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done or taken under the principal Act, as amended by this Act.

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2023 (2024 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 02 ) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**THAAWARCHAND GEHLOT  
GOVERNOR OF KARANATAKA**

By Order and in the name of  
the Governor of Karnataka,

**G. SRIDHAR**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary  
Affairs and Legislation